
 



30.11.2015.            број 27 

2 
 



30.11.2015.            број 27 

3 
 



30.11.2015.            број 27 

4 
 



30.11.2015.            број 27 

5 
 



30.11.2015.            број 27 

6 
 



30.11.2015.            број 27 

7 
 



30.11.2015.            број 27 

8 
 



30.11.2015.            број 27 

9 
 



30.11.2015.            број 27 

10 
 



30.11.2015.            број 27 

11 
 



30.11.2015.            број 27 

12 
 



30.11.2015.            број 27 

13 
 



30.11.2015.            број 27 

14 
 



30.11.2015.            број 27 

15 
 



30.11.2015.            број 27 

16 
 



30.11.2015.            број 27 

17 
 



30.11.2015.            број 27 

18 
 



30.11.2015.            број 27 

19 
 



30.11.2015.            број 27 

20 
 



30.11.2015.            број 27 

21 
 



30.11.2015.            број 27 

22 
 



30.11.2015.            број 27 

23 
 



30.11.2015.            број 27 

24 
 



30.11.2015.            број 27 

25 

 



30.11.2015.            број 27 

26 
 



30.11.2015.            број 27 

27 
 



30.11.2015.            број 27 

28 
 



30.11.2015.            број 27 

29 
 



30.11.2015.            број 27 

30 
 



30.11.2015.            број 27 

31 
 



30.11.2015.            број 27 

32 
 



30.11.2015.            број 27 

33 
 



30.11.2015.            број 27 

34 
 



30.11.2015.            број 27 

35 
 



30.11.2015.            број 27 

36 

 



30.11.2015.            број 27 

37 

На основу члана 6. и 7а. и члана 38б. Закона о порезима на 

имовину („Службени гласник РС“, бр. 26/2001...68/14), члана 32. 
Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ бр. 129/07) и 

члана 38. Статута општине Ћуприја, („Сл. гласник општине 

Ћуприја“, бр. 14/08, 22/08, 28/08, 13/11 и 23/13), Скупштина 

општине Ћуприја, на седници одржаној дана 27.11.2015. године, 

донела је  

 

 

ОДЛУКУ 

О ОДРЕЂИВАЊУ ЗОНА И НАЈОПРЕМЉЕНИЈИХ ЗОНА 

НА ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

 
 

Члан 1. 

 
Овом Одлуком утврђују се зоне и најопремљенија зона на 

територији општине Ћуприја, за утврђивање пореза на имовину. 

 

Члан 2. 

 

На територији општине Ћуприја одређују се 3 зоне у зависности 
од комуналне опремљености и опремљености јавним објектима, 

саобраћајној повезаности са централним деловима општине 

Ћуприја, односно са радним зонама и другим садржајима у 
насељу. 

 

Зоне одређене овом одлуком су:  
I, 

II,  
Ван зоне II и I,  

 

I зона је најопремљенија зона у општини Ћуприја према 
критеријумима из става 1. овог члана. 

 

Зоне и границе зона одређене су у списку зона који је саставни 
део ове одлуке. 

 

Члан 3. 

 

Даном ступања на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о 

одређивању зона и  најопремљенијих зона на територији општине 
Ћуприја  ("Сл. гласник општине Ћуприја" бр. 33/2014) . 

 

Члан 4. 

 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 

„Службеном гласнику општине Ћуприја“,а примењује се од 01. 
јануара 2016. године.  

 

Одлуку објавити и на званичној интернет страни општине 
Ћуприја. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

БРОЈ: 06-285-3/2015-02 ОД 27.11.2015. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Драган Николић, дипл.правник, с.р. 

 

СПИСАК ЗОНА 

(назив зоне и границе зоне) 
 

 

I зона обухвата следеће улице: 

 

1. 1. Маја 

2. Анђе Ранковић 
3. Бранка Крсмановића 

4. Брегалничка 

5. Доситеја Обрадовића 
6. Змај Јове Јовановића 

7. Иве Лоле Рибара 

8. Карађорђева 
9. Кнеза Милоша (од броја 1 до броја 57 и од броја 2 до броја 46) 

10. Милице Ценић (од броја 1 до броја 19 и од броја 2 до броја 

20) 
11. Миодрага Новаковића (од броја 1 до броја 15 и од броја 2 до 

броја 20) 

12. Ловћенска 

13. Раде Симоновић 
14. Танаска Рајића 

15. Филипа Кљајића 

16. Цара Лазара  

 

 

II зона обухвата следеће улице и делове улица: 
 

1. 13. Октобра 

2. Балканска 
3. Боривоја Велимановића 

4. Бранка Радичевића 

5. Бранка Ћопића 
6. Булевар Војске Југославије (од броја 1 до броја 83/1 и од броја 

2 до броја 110) 

7. Војислава Илића 
8. Данила Димитријевића 

9. Делиградска 

10. Др Семашка 
11. Ђуре Јакшића 

12. Живке Дамњановић 

13. Јована Курсуле 
14. Капетана Коче 

15. Кнеза Милоша (од броја 59 и броја 48 до краја)  

16. Кнеза Михајла 
17. Краља Петра Првог Ослободиоца  

18. Милице Ценић (од броја 21 и броја 22 до краја) 

19. Миодрага Новаковића (од броја 17 и броја 22 до краја) 
20. Николе Тесле 

21. Његошева 
22. Омладинских бригада 

23. Раваничка 

24. Рељина 
25. Синђелићева 

26. Цетињска (од броја 1 до броја 23 и од броја 2 до броја 32) 

 
 

Ван зоне II и I  

Обухвата све улице на територији општине Ћуприја које нису 
обухваћене I, II зоном и сеоско подручје на територији општине 

Ћуприја. 

 
На основу члана 6. ст. 5. до 7. и члана 7а. Закона о порезима на 

имовину („Службени гласник РС“, бр. 26/2001...68/2014), члана 

32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 

129/07)  и члана 38. Статута општине Ћуприја, („Сл. гласник 

општине Ћуприја“, бр. 14/08, 22/08, 28/08, 13/11 и 23/13), 

Скупштина општине Ћуприја, на седници одржаној дана 
27.11.2015. године, доноси:  

 

ОДЛУКУ  

О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА КВАДРАТНОГ 

МЕТРА ОДГОВАРАЈУЋИХ НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА 

УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ  

ЗА 2016. ГОДИНУ НА ТЕРИТОРИЈИ  ОПШТИНЕ 

ЋУПРИЈА 

 

 

Члан 1. 
 

Овом одлуком утврђују се просечне цене квадратног метра 

одговарајућих непокретности за утврђивање пореза на имовину 
за 2016. годину на територији општине Ћуприја. 

 

 

Члан 2. 

 

На територији општине Ћуприја одређене су 3 зоне за утврђивање 
пореза на имовину, у зависности од комуналне опремљености и 

опремљености јавним објектима, саобраћајној повезаности са 

централним деловима општине Ћуприја, односно са радним 
зонама и другим садржајима у насељу, и то: I, II и ван зоне II и I, с 

тим да је I зона утврђена као најопремљенија зона. 

 
Просечне цене квадратног метра непокретности за утврђивање 

пореза на имовину за 2016. годину на територији општине 

Ћуприја износе: 
 

 



30.11.2015.            број 27 

38 

Групе непокретности 

Назив зоне 

I II ван зоне II и 

I  

1. Грађевинско 

земљиште 
4.100,00 3.100,00 1.750,00 

2. Пољопривредно 

земљиште 
- - 43,79 

3. Шумско земљиште - - 30,60 

4. Станови 55.057,55                      40.869,57                         38.158,21 

5. Куће за становање  35.411,87                     35.411,87                    21.324,19 

6. Пословне зграде и 

други (надземни и 
подземни) грађевински 

објекти који служе  

за обављање делатности 

71.933,17 35.286,99 30.000,00 

7. Гараже и гаражна 
места 

27.143,03 21.521,52 15.900,00 

 

Члан 3. 
 

Ако у граничним зонама није било промета непокретниости у 

периоду од 01. јануара до 30. септембра текуће године, основица 
пореза на имовину обвезника који воде пословне књиге једнака је 

основици пореза на имовину одговарајуће непокретности, у 

најопремљенијој зони на територији општине Ћуприја, обвезника 

који не воде пословне књиге, за текућу годину.  

 

Основица пореза на имовину из става 1. овог члана множи се 
коефицијентом за ту непокретност у одговарајућој зони.  

 

Члан 4. 
 

Даном ступања на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о 

утврђивању просечних цена квадратног метра одговарајућих 
непокретности за утврђивање пореза на имовину за 2015. годину 

на територији општине Ћуприја ("Сл. гласник општине Ћуприја" 

бр. 33/2014) . 
Члан 5. 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику општине Ћуприја“, а примењује се од 01. 

јануара 2016. године.  

 
Одлуку објавити и на званичној интернет страни општине 

Ћуприја. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

БР: 06-285-4/2015-02 од 27.11.2015. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Драган Николић, дипл. правник, с.р. 

 

На основу члана 7а и члана 38б. Закона о порезима на имовину 
(„Службени гласник РС“, бр. 26/2001...68/2014), члана 32. Закона 

о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/07)  и 

члана 38. Статута општине Ћуприја, („Сл. Гласник општине 
Ћуприја“ , бр. 14/08, 22/08, 28/08 и 13/11), Скупштина општине 

Ћуприја, на седници одржаној дана 27.11.2015. године, доноси:  

 
 

ОДЛУКА 

О КОЕФИЦИЈЕНТИМА ЗА УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА 

ИМОВИНУ ЗА НЕПОКРЕТНОСТИ ОБВЕЗНИКА КОЈИ 

ВОДЕ ПОСЛОВНЕ КЊИГЕ  

У  ОПШТИНИ ЋУПРИЈА 

 

Члан 1. 

 
Овом Одлуком утврђују се коефицијенти за утврђивање пореза на 

имовину за непокретности обвезника који воде пословне књиге, 
које се налазе на територији општине Ћуприја. 

 

Члан 2. 
 

На територији општине Ћуприја одређене су 3 зоне за утврђивање 

пореза на имовину, и то: I, II, ван зоне II и I, с тим да је I зона 
утврђена за најопремљенију зону. 

 

Коефицијенти на територији општине износе: 

1) за I зону  1  % 
2) за II зону  0.50 % 

3) за ван зоне II и I   0,40 % 

 

Члан 3. 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
Службеном гласнику општине Ћуприја,  а примењује се од 01. 

јануара 2016. године.  

 
Одлуку објавити и на званичној интернет страни општине 

Ћуприја. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

БРОЈ: 06-285-5/2015-02 ОД 27.11.2015. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Драган Николић, дипл.правник, с.р. 

 

На основу члана 536. Закона о привредним друштвима 
(''Сл.гласник РС'' бр. 36/2011,99/2011,83/2014-др.закон и 5/2015), 

члана 38. Статута општине Ћуприја (''Сл.гласник општине 

Ћуприја'',бр.14/08, 22/08,28/08,13/11 и 23/13) и члана 51. 

Пословника Скупштине општине Ћуприја (''Сл.гласник општине 

Ћуприја'',бр.14/2012), Скупштина општине Ћуприја, на седници 

одржаној дана 27.11.2015.године, донела је 
 

 

О Д Л У К У 

О УСВАЈАЊУ ПОЧЕТНОГ ЛИКВИДАЦИОНОГ 

ИЗВЕШТАЈА ЈП РТВ ''ЋУПРИЈА'' ЋУПРИЈА-У 

ЛИКВИДАЦИЈИ 

 

 

 УСВАЈА СЕ почетни ликвидациони извештај ЈП РТВ 
''Ћуприја'' Ћуприја-у ликвидацији  број 420595 од 

06.11.2015.године. 

            Одлуку објавити у Службеном гласнику општине Ћуприја. 
 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

БРОЈ: 06-285-6/2015-02 од 27.11.2015.год. 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Драган  Николић, дипл.правник, с.р. 

 

На основу члана 38. Статута општине Ћуприја 

(''Сл.гласник општине Ћуприја'', бр. 14/08,22/08, 28/08,13/11 и 

23/13) и члана 51. Пословника  Скупштине општине Ћуприја 
(''Сл.гласник општине Ћуприја'', бр. 14/2012), Скупштина 

општине Ћуприја на  седници одржаној  дана 27.11.2015. године, 

донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

 

 ДАЈЕ СЕ сагласност на текст Нацрта Правилника о 

раду ЈП ''Зоохигијена Ћуприја''-Ћуприја, број: 228/15 од 
09.11.2015.године 

Ово решење објавити у ''Службеном гласнику општине 

Ћуприја''. 
 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

БРОЈ: 06-285-7/2015-02 ОД 27.11.2015.године 

    

 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Драган Николић, дипл.правник, с.р. 

 

На основу члана 54. ст.2.  Закона о основама система образовања 

и васпитања (''Сл.гласник РС''бр: 72/09, 52/11, 55/13 и 68/15), 

чл.38. Статута општине Ћуприја (Сл.гласник општине 
Ћуприја,бр.14/08,22/08,28/08,13/11 и 23/13) и члана 51. 

Пословника Скупштине општине Ћуприја (''Сл.гласник општине 

Ћуприја'',бр.14/2012), Скупштина општине Ћуприја на  седници 
одржаној дана 27.11.2015.године, донела је 

 



30.11.2015.            број 27 

39 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА  ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

МЕДИЦИНСКЕ ШКОЛЕ У ЋУПРИЈИ 

 

  РАЗРЕШАВА СЕ члан школског одбора Медицинске 

школе у Ћуприји Зоран Грујић, представник родитеља 

         Решење објавити у Службеном гласнику општине Ћуприја. 
 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

БРОЈ: 06-285-8-1/2015-02 ОД 27.11.2015.године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Драган Николић, дипл.правник, с.р. 

 

На основу члана 54. ст.2. Закона о основама система образовања 

и васпитања (''Сл.гласник РС'' бр: 72/09,52/11, 55/13 и 68/15), 

члана 38. Статута општине Ћуприја (''Сл.гласник општине 
Ћуприја'',бр.14/08,22/08, 28/08,13/11 и 23/13 ) и члана 51. 

Пословника Скупштине општине Ћуприја (''Сл.гласник општине 

Ћуприја'',бр.14/2012), Скупштина општине Ћуприја, на седници 
одржаној дана 27.11.2015.године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

МЕДИЦИНСКЕ ШКОЛЕ У ЋУПРИЈИ 
 

 

 ИМЕНУЈЕ СЕ Милутин Нешић, представник родитеља 
за члана школског одбора Медицинске школе у Ћуприји:         

             Решење објавити у Службеном гласнику општине 

Ћуприја. 
  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

БРОЈ:06-285-8-2/2015-02 од 27.11.2015.године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Драган Николић, дипл.правник, с.р. 

 

На основу члана 54. ст.2.  Закона о основама система образовања 

и васпитања (''Сл.гласник РС''бр: 72/09,52/11, 55/13 и 68/15), 

члана 38. Статута општине Ћуприја (Сл.гласник општине 

Ћуприја,бр.14/08, 22/08, 28/08, 13/11 и 23/13) и члана 51. 

Пословника Скупштине општине Ћуприја (''Сл.гласник општине 

Ћуприја'',бр.14/2012), Скупштина општине Ћуприја, на седници 
одржаној дана 27.11.2015.године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОШ ''ВУК 

КАРАЏИЋ'' У ЋУПРИЈИ 
 
 

  РАЗРЕШАВА СЕ  члан школског одбора ОШ ''Вук 

Караџић'' у Ћуприји, Јелена Балтић, представник локалне 
самоуправе, због поднете оставке. 

         Решење објавити у Службеном гласнику општине Ћуприја. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

БРОЈ:06-285-8-3/2015-02 ОД 27.11.2015.године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Драган Николић, дипл.правник, с.р. 

 

          На основу члана 54. ст.2.  Закона о основама система 
образовања и васпитања (''Сл.гласник РС''бр: 72/09,52/11, 55/13 и 

68/15), члана 38. Статута општине Ћуприја (Сл.гласник општине 

Ћуприја,бр.14/08, 22/08,28/08,13/11 и 23/13) и члана 51. 
Пословника Скупштине општине Ћуприја (''Сл.гласник општине 

Ћуприја'',бр.14/2012), Скупштина општине Ћуприја, на седници 

одржаној дана 27.11.2015.године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОШ ''ВУК 

КАРАЏИЋ'' У ЋУПРИЈИ 
 

 

 ИМЕНУЈЕ СЕ Јелена Ристић, представник локалне 
самоуправе за члана школског одбора ОШ ''Вук Караџић'' у 

Ћуприји. 

             Решење објавити у Службеном гласнику општине 

Ћуприја. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

БРОЈ:06-285-8-4/2015-02 ОД 27.11.2015.године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Драган Николић, дипл.правник, с.р. 

 

На основу члана 38. Статута општине Ћуприја (''Сл.гласник 

општине Ћуприја'', бр. 14/08,22/08 ,28/08, 13/11 и 23/13) и члана 

51. Пословника Скупштине општине Ћуприја (''Сл.гласник 
општине Ћуприја'', бр. 14/2012), Скупштина општине Ћуприја на  

седници одржаној дана 27.11.2015. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ВД ДИРЕКТОРА УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 

''ЋУПРИЈА''-ЋУПРИЈА 

 

 

ИМЕНУЈЕ СЕ Александра Станојловић, дипл. 

економиста из Ћуприје за вд директора Установе културе  

''Ћуприја''-Ћуприја, до именовања директора  по конкурсу, а 

најдуже на период од шест месеци. 
 

Решење објавити у ''Службеном гласнику општине 

Ћуприја''. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

БРОЈ: 06-285-8-6/2015-02 ОД 27.11.2015.год. 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Драган Николић, дипл.правник, с.р. 

САДРЖАЈ 

Одлука о изменама и допунама Одлуке о Буџету 
општине Ћуприја за 2015. годину 

1 

Одлука о одређивању зона и најопремљенијих зона на 

територији општине Ћуприја 
37 

Одлука о утврђивању просечних цена квадратног 
метра одговарајућих непокретности за утврђивање 

пореза на имовину за 2016. годину на територији  

општине Ћуприја 

37 

Одлука о коефицијентима за утврђивање пореза на 

имовину за непокретности обвезника који воде 

пословне књиге у  општини Ћуприја 

38 

Одлука о усвајању почетног ликвидационог 
извештаја ЈП РТВ ''Ћуприја'' Ћуприја-у ликвидацији 

38 

Решење (сагласност на текст Нацрта Правилника о 

раду ЈП ''Зоохигијена Ћуприја''-Ћуприја, број: 228/15 
од 09.11.2015.године) 

38 

Решење о разрешењу члана  школског одбора 

Медицинске школе у Ћуприји 
38 

Решење о именовању члана  школског одбора 
Медицинске школе у Ћуприји 

39 

Решење о разрешењу члана  школског одбора ОШ 

„Вук Караџић“ у Ћуприји 
39 

Решење о именовању члана  школског одбора ОШ 
„Вук Караџић“ у Ћуприји 

39 

Решење о именовању вд директора Установе културе 

„Ћуприја “-Ћуприја 
39 

 


